„Inter eorum discipulos vel aetatis consortes, qui ex poetici studii cultura famam immortalem consecuti sunt, eminuerunt praesertim Eobanus Hessus, Georgius Sabinus Joannes Bocerus, Georgius Fabricius Montanus, et his omnibus maior P. Lotichius Secundus, qui a natura ad poesin factus, suavitate et elegantia carminum, numerorum dulcedine ac concinnitate, admirabili et fere invidendo nativae simplicitatis cultu, sermonis puritate, venae ubertate ac copia, compositionis dexteritate et praesertim artificiosissima veterum poetarum imitatione, sive in elegiis ad inexhaustam Ovidiani ingenii fertilitatem se componat, vel candidum Tibulli nitorem effingat, sive ad Propertianam eruditio se exserat, vel Catulli veneres in hendecasyllabis exprimat, aut denique Vergilianam in eclogis simplicitatem gravitate mixtam aemuletur, communi omnium consensu poetarum Germanorum et aliarum forte nationum poeta primus et princeps appellari meruit. Hanc enim laudem prae ceteris consecutus est Lotichius maxime per felicissimam et paucis concessam optimorum e veteribus imitationem, quorum diversas dotes ac virtutes, dexterima artificii variatione, ita semper miscuit ac temperavit, ut difficile dictu sit, quemnam ex poetis, qui supersunt, elegiacis antiquis sibi praecipue exprimendum proposuerit. Licet enim passim et ubique Ovidii vestigiis insistat proxime, ad Tibullianum tamen ingenium, ut inter Italos Strozza, Bembus, Molsa et Basilius Zanchius, maxime se composuit et poetam hunc feliciter ubique aemulatur, quem reliquis omnibus elegiacis et ipsi quoque Nasoni praetulit.“

<sup>1</sup> Neckar.

<sup>2</sup> Lot. Poem. vol. II. 233.

<sup>3</sup> Histor. II, c. 26.

Atque eundem fere in modum plurimi XVI et XVIII saeculi critici de Lotieho iudicant, qua tamen in re cavendum est, ne disertissimorum illorum virorum grandiloquentiae iusto plus tribuamus. Quod ad recentiorum criticorum sententias attinet, Ottonem Jahn in scholis quas Bonnae a. 1862 habuit de humanitatis studiorum historia Lotichium iuvenibus nobis commendasse meminimus. Et in dissertatione<sup>1</sup> eiusdem, ubi de claris XVI saeculi philologis ac poetis in universum agitur, legimus:

„Eobanus Hessus, Jacob Micyllus, Petrus Lotichius, Paulus Melissus können sich auf jedem Parnass sehen lassen.“

Joannes Classen in celeberrimo suo de Jacobo Micyllo vita libello<sup>2</sup> Petri laudes his verbis est amplexus:

„Unter den Schülern seines (Micylli) zweiten Rectorats ist als der ausgezeichnetste der als trefflicher Dichter berühmte Arzt Petrus Lotichius Secundus anzusehen... Lotichius hat auf einem bewegten Lebensgange, in welchem er zwar den ärztlichen Beruf verfolgte, doch mehrfach in die Stürme kriegerischer Unruhen hineingezogen wurde, an der Liebe zu den klassischen Studien, welche Micyllus ihm eingeflossen, festgehalten und in der schönen Gabe der poetischen Nachbildung der besten Muster, welche er unter seiner Leitung ausgebildet hatte, einen Quell reicher Freude und Erhebung gefunden.“